TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 4141-8908

tjd@tjdamazonas.com

www.tjdam.com.br

1

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO N˚ 042/2019
O Auditor Presidente desta Corte de Justiça Desportiva, Dr. Edson Rosas
Junior, de acordo com o disposto no artigo 47 do CBJD, faz saber aos que

deste EDITAL vier ou dele conhecimento tiverem, que os Processos abaixo
relacionados, encontram-se na Pauta da Sessão de Instrução e Julgamento
que se realizará no dia 07 de Outubro de 2019, com início às 16h, na
Universidade Nilton Lins, em seu Auditório Vânia Pimentel, sito a Av.
Prof. Nilton Lins, n° 3259, Parque das Laranjeiras - Flores, Manaus/AM.

1. RECURSO VOLUNTÁRIO

PROCESSO N˚ 082/2019
RECORRENTE: NACIONAL FAST CLUBE
RECORRIDO: DECISÃO DA 3º COMISSÃO DISCIPLINAR e

PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA.
TERCEIRO INTERESSADO: EPD IRANDUBA DA AMAZÔNIA.

  AUDITOR RELATOR DR. MOYSES ROBERTO GEBER CORREA.

2. RECURSO VOLUNTÁRIO

PROCESSO N˚ 090/2019

RECORRENTE: PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA.

RECORRIDO: DECISÃO DA 1º COMISSÃO DISCIPLINAR,
EPD IRANDUBA DA AMAZÔNIA e
EPD HOLANDA ESPORTE CLUBE.

AUDITOR RELATOR DR. CARLOS HENRIQUE COSTA DE SOUZA.

3. RECURSO VOLUNTÁRIO

PROCESSO N˚ 094/2019 – RV1

RECORRENTE: SUL ÁMERICA ESPORTE CLUBE e DEFENSORIA DA JUSTIÇA
DESPORTIVA.

RECORRIDO: DECISÃO DA 2° COMISSÃO DISCIPLINAR e

PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA.

AUDITOR RELATOR DR. JAYME PEREIRA JUNIOR.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 4141-8908

tjd@tjdamazonas.com

www.tjdam.com.br

2

PROCESSO N˚ 094/2019 – RV2
  RECORRENTE: PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA.

RECORRIDO: DECISÃO DA 2° COMISSÃO DISCIPLINAR e

SÃO RAIMUNDO ESPORTE CLUBE.
  AUDITOR RELATOR DR. JOÃO CARLOS BEZERRA DA SILVA.

DEFENSOR DATIVO CONVOCADO:

 DR. ELSON MARCELO LIMA DE SOUZA
(92) 98804-8988
marcelo@tjdamazonas.com

OBSERVAÇÕES:
1. O processo está disponível para consulta no sistema DATAGED;
2. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;
3. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;
4. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD; e
5. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.

Secretaria Geral do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol do Amazonas, em Manaus (AM), 02 de Outubro de 2019.

ALICIA SARAIVA BARROSO
SECRETARIA GERAL DO TJD/AM